assinatura do contrato respectivo, podendo ser prorrogado, obedecendo ao estabelecido no 
Regulamento de Licitações e de Contratos do Sistema SEBRAE (RLCSS), mediante termo de 
aditamento específico. 

3- DA ESTIMATIVA/PREÇO MÁXIMO E DA ORIGEM DE RECURSOS 

3.1. O valor máximo unitário mensal (para cada Escritório Regional) será de R$ 2.350,00 (dois mil 

trezentos e cinquenta reais), perfazendo o total máximo anual estimado de R$ 141.000,00 (cento e 
quarenta e um mil reais), conforme tabela abaixo: 

Lote 1 Descrição Técnica Qtd 

Valor 
máximo 
unitário 

mensal (R$) 

Valor 
Máximo 

Total 
mensal   

(R$) 

Item 1 Enlace VPN/MPLS, com previsão de velocidade de 
10 Mbps 

5 2.350,00 11.750,00 

3.3. Os recursos para a efetivação da contratação do objeto deste Pregão correrão por conta

[...]

prorrogável por sucessivos períodos, até o limite de 60 (sessenta) meses, nos termos do 

regulamento de Licitações e Contratos do SEBRAE/SE. 

15. DO PREÇO MÁXIMO/ ESTIMADO  

15.1 O valor máximo unitário mensal será de R$ 2.350,00, perfazendo o total máximo anual estimado de 
R$ 141.000,00 (cento e quarenta e um mil reais), conforme tabela abaixo: 

Lote 1 Descrição Técnica Qtd 

Valor 
máximo 
unitário 

mensal (R$) 

Valor 
Máximo 

Total 
mensal   

(R$) 

Item 1 Enlace VPN/MPLS, com previsão de velocidade de 
10 Mbps 

5 2.350,00 11.750,00 

16. DA ORIGEM DOS RECURSOS